[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля 2014 года                                                                                                           № 21/13
с. Нижние Бузули

О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Нижнебузулинского сельсовета в 2014 году

Рассмотрев обращение главы администрации Нижнебузулинского сельсовета, в целях исполнения распоряжения губернатора Амурской области от 31.03.2014 г. № 71-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Нижнебузулинского сельсовета в апреле-июне 2014 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Нижнебузулинского сельсовета (приложение 1) и план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности (приложение 2).
3. Организовать работу по уборке и благоустройству территорий, озеленению населенных пунктов, скверов, особо охраняемых природных территорий, очистке водоемов.
4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета, провести мероприятия в рамках Дней защиты от экологической опасности и обеспечить:
4.1. Сбор и сдачу люминесцентных и ртутьсодержащих приборов;

4.2.  Работу по озеленению населенных пунктов, скверов и памятников природы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой и главой администрации Нижнебузулинского сельсовета.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                                        Л.Ю. Лячканова
Приложение № 1
к постановлению сельского Совета народных депутатов
от «02» апреля 2014 г. № 21/13

СОСТАВ

оргкомитета по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Нижнебузулинского сельсовета в 2014 году
1. Сиваев Алексей Анатольевич – глава администрации

2. Лячканова Любовь Юрьевна – председатель сельского Совета народных депутатов

3. Велиц Наталья Анатольевна – директор МОУ Нижнебузулинская СОШ

4. Афанасьева Ольга Ивановна – заведующая МДОУ Нижнебузулинский детский сад «Солнышко»
5. Кушнарев Владимир Михайлович – заведующий ОСП Нижнебузулинская участковая больница

6. Кросс Андрей Георгиевич – старший мастер участка ООО «РТС»

7. Гурулев Сергей Владимирович – начальник пожарного поста при ПЧ № 65 ГКУ «1 отряд ППС Амурской области»
8. Афанасьев Валерий Константинович – председатель колхоза «Луч»

9. Кравец Олеся Васильевна – начальник отделения ОПС УФГПС «Почта России»

10. Афанасьев Владимир Константинович – индивидуальный предприниматель

11. Ищенко Виктор Валентинович – депутат сельского Совета народных депутатов
12. Соколова Татьяна Ивановна – председатель совета ветеранов

13. Азеева Марина Петровна – председатель женсовета

Приложение № 1

к постановлению сельского Совета народных депутатов

от «02» апреля 2014 г. № 21/13
План мероприятий

по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории Нижнебузулинского сельсовета в 2014 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение санитарной очистки территории поселения, уборка бытового мусора
	15.04.2014 - 09.05.2014
	Администрация, руководители организаций, советы

	2
	Очистка сквера у монумента воинам-землякам, погибшим в годы ВОВ – выпиловка старых деревьев
	01.05.2014 - 08.05.2014
	Администрация

	3
	Благоустройство улиц, мест общего пользования, территорий учреждений, организаций, предприятий
	15.04.2014 -31.05.2014
	Администрация, руководители организаций, совета

	4
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок мусора
	Апрель - май
	Администрация, руководители организаций

	5
	Чистка и хлорирование колодцев
	22.04.2014 - 10.06.2014
	Администрация

	6
	Благоустройство кладбища, дорог и территорий от сорняков.

Уборка леса вокруг населенных пунктов, порубочных площадок
	25.05.2014 - 10.06.2014
	Администрация, руководители организаций, советы

	7
	Подведение итогов по смотру-конкурсу на лучшее содержание территории населенного пункта
	28.06.2014
	Администрация

	8
	Благоустройство территории у братской могилы
	Постоянно
	Администрация

	9
	Выпиловка старых деревьев на территории сельсовета
	Постоянно
	Администрация

	10
	Сбор и сдача люминесцентных ламп и ртутьсодержащих приборов от бюджетных организаций
	2 и 4 квартал

2014
	Администрация, руководители организаций